
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
7.6.2024
- editor007 | 7. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Briefing Ministerstva obrany Ruské federace ze dne 7. června 2024.
Oficiálním představitelem ministerstva je generálporučík Igor Jevgenievič Konašenkov.

Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské operace na území
Ukrajiny.

Od 1. června do 7. června letošního roku.V reakci na pokusy kyjevského režimu poškodit ruská
energetická zařízení provedly ozbrojené síly Ruské federace 27 skupinových úderů vysoce přesnými
pozemními, vzdušnými a námořními zbraněmi, jakož i útoky bezpilotních letadel, během níž byla
zasažena energetická zařízení, která podporovala provoz podniků vojensko-průmyslového komplexu
Ukrajiny.

Kromě toho byly zasaženy: arzenály pro uskladnění západních zbraní a střeliva, raket a
dělostřeleckého vybavení, bezpilotní čluny a také místa dočasného nasazení, jednotky ozbrojených sil
Ukrajiny a zahraniční žoldnéři. Cíle úderů byly dosaženy. Všechny určené cíle jsou zasaženy.

V průběhu bojových operací jednotky skupiny sil Sever pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské
obrany a porazily živou sílu a techniku sedmi formací ukrajinských ozbrojených sil, námořní brigády
a dvou brigád vojenské obrany. Během týdne bylo odraženo 36 protiútoků útočných formací
ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel během tohoto období činily až 1 400 vojáků, pět tanků, 11 bojových obrněných
vozidel, včetně obrněného transportéru Stryker a dvou obrněných transportérů M113 americké
výroby, 32 vozidel a 26 děl polního dělostřelectva.

Jednotky skupiny vojsk Západ během týdne obsadily výhodnější pozice.Poraženy byly formace čtyř
mechanizovaných, tankových a leteckých brigád Ozbrojených sil Ukrajiny, dvou brigád teroristické
obrany a dvou brigád Národní gardy Ukrajiny.

Kromě toho bylo odraženo 11 protiútoků nepřátelských jednotek. Ukrajinské ozbrojené síly ztratily
až 2 850 vojáků, dva tanky, 19 bojových obrněných vozidel, 34 vozidel a 25 děl polního
dělostřelectva.

Jednotky skupiny sil „Jižní“ během týdne zlepšily situaci podél frontové linie, osvobodily vesnici
Paraskovievka z Doněcké lidové republiky a také porazily živou sílu a techniku 14 formací
ukrajinských ozbrojených sil.

Nepřítel ztratil až 2 835 vojáků, 14 bojových obrněných vozidel, 29 automobilů, 35 polních
dělostřeleckých děl, z nichž 13 bylo západní výroby, a také protiletadlové samohybné dělo Gepard.
Bylo zničeno sedm polních muničních skladů ukrajinských ozbrojených sil.

Během týdne jednotky skupiny sil „Střed“ pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské obrany a
osvobodily vesnici Umanskoje, Doněcká lidová republika.

Porazili formace devíti formací ukrajinských ozbrojených sil a Národní gardy Ukrajiny a odrazili také
39 nepřátelských protiútoků.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-7-6-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-7-6-2024/


Během týdne v tomto směru dosáhly ztráty Ozbrojených sil Ukrajiny až 2 690 vojáků, dva tanky,
včetně Abramsů americké výroby, 14 bojových obrněných vozidel, včetně dvou bojových vozidel
pěchoty Bradley americké výroby, 21 vozidel, 62 polních dělostřeleckých děl a také bojové vozidlo
HIMARS MLRS.

Jednotky skupiny sil Vostok zlepšily taktické postavení a porazily živou sílu a techniku dvou brigád
Ozbrojených sil Ukrajiny a dvou brigád vojenské obrany.

Nepřátelské ztráty činily až 935 vojáků, dva tanky, sedm obrněných bojových vozidel, 37 vozidel a
deset polních dělostřeleckých děl.

Jednotky Dněprské skupiny vojsk v průběhu týdne porazily živou sílu a techniku tří brigád námořní
pěchoty, mechanizované, pěchoty, ale i horských útočných brigád Ozbrojených sil Ukrajiny, brigády
pozemní obrany a formací Národního Stráž Ukrajiny.

Nepřítel ztratil až 430 vojáků, tři bojová obrněná vozidla, 32 vozidel a 24 polních děl.

Systémy protivzdušné obrany během týdne sestřelily dva letouny MiG-29 ukrajinského letectva, dvě
operačně-taktické střely Točka-U, dvě protiletadlové řízené střely S-200 upravené pro použití proti
pozemním cílům a 17 naváděných pum Hammer. vyrobené ve Francii, tři protiletadlové střely Patriot
americké výroby, tři protilodní střely Neptun, 93 střel HIMARS americké výroby, střely Vampire a
Alder české výroby a také 424 bezpilotních vzdušných prostředků.

Útočný letoun Su-25 ukrajinského letectva byl navíc zasažen bezpilotním letounem Lancet.

Během týdne se vzdalo 27 ukrajinských vojáků.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 07.06.2024

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 610 letadel, 274 vrtulníků, 25 326
bezpilotních prostředků, 528 protiletadlových raketových systémů, 16 287 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 330 bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů, 10 188
polních dělostřeleckých děl a minometů a také 22 336 jednotek speciálních vojenských vozidel.

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-7-06-2024.html

